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HÄNDELSER 2021 

Den ideella föreningen Olle Olsson Hagalunds vänner registrerades på Skatteverket den 3 februari 

2021. Initiativtagare var Axel Roland Karlsson och i ansökan angavs Axel Roland som ordförande, 

Lena Olsson Petrén som sekreterare och Björn Petrén som kassör.  

Under våren kontaktade Lena och Axel Roland några vänner som kunde antas vara intresserade av 

att vara med och grunda föreningen genom att sätta in 2000 kronor var som en grundplåt till kassan. 

Gensvaret blev mycket positivt och för pengarna kunde vi göra ett nytryck av den första boken om 

Olle: ”Olle Olsson Hagalund, Kvick kraftkarl i konstnärsidyll”. Boken utkom första gången 1965 på 

Åhlen & Åkerlunds förlag, med Eva Dickson som redaktör. Nu fick vi Eva till att skriva ett nytt förord 

till nyutgåvan och såväl textförfattaren Ulf Lindes som fotografen Rein Välmes efterlevande ställde 

sig välvilliga till nyutgåvan.  

Lördagen den 2 oktober 2021 samlades de flesta av de 20 grundarna med respektive på museet för 

ett första möte och för att välja en interrimsstyrelse. Det blev en trevlig eftermiddag och kväll där 

Lena, som ett tack för att föreningen kommit till, bjöd på mat och dryck.  

Grundare: Lena Olsson Petrén, Jonas Petrén, Björn Petrén, Fred Wennerholm, Frankie Svensson, 

Håkan Lindhoff, Dan-Erik Landén, Monica Petersson, Kerstin Holmer, Tom Hedelius, Christina Ström, 

Maria Skarne Leffler, Ann-Sofie Mattson, Helen Ahlqvist, Ewa Klingspor, Lisbeth Rudert Erstrand, 

Karin Ovesson, Monica Collin, Peter Edholm och Axel Roland Karlsson. 

Av referatet från mötet framgår bl.a: 

- Medlemsavgiften fastställdes (200 SEK för enskild medlem och 300 SEK för par).  

- Den nytryckta boken om Olle delas ut till nya medlemmar. 

- Eva Dickson utses till hedersledamot vid årsmötet. 

- En väggalmanacka med tolv bilder av Olle tas fram. 

- Olle Olsson Hagalund Boule Cup spelas årligen på banan bakom museet. 

- En temautställning anordnas till hösten i Galleri Lilla verkstan i museets gårdshus. 

- ”Årets Olle” – en person som verkar i Olles anda – presenteras varje år på Olles dödsdag den 

13 juni, förhoppningsvis med början 2022. 

- Skolbarn i Solna bjuds in till en ”teckningstävling”. 

- En barnbok om Olle planeras. 

- Samtliga medlemmar får en numrerad reproduktion i A4- eller A3-format av en av Olles 

bilder. 

- En hemsida tas fram. 

 



HÄNDELSER 2022 

Fram på vårkanten hade föreningen redan över 100 medlemmar och lördagen den 23 april samlades 

ett 30-tal av medlemmarna till föreningens första årsmöte på museet, med Håkan Lindhoff som 

mötesordförande. Som avslutning gick flertalet till en närliggande restaurang för gemensam middag.  

Av protokollet från årsmötet framgår bl.a: 

- Föreningens stadgar stadfästes. 

- Axel Roland Karlsson väljs till ordförande i styrelsen och Frankie Svensson, Björn Petrén, 

Kerstin Holmer, Lisbeth Rudert Erstrand, Lena Olsson Petrén och Peter Edholm väljs till 

ordinarie ledamöter, med Emelie Eklöf och Lena Messing som suppleanter. 

- Föreningen bjuder på samkväm med fika i trädgården lördagen den 11 juni; den 13 juni var 

det exakt 50 år sedan Olle gick bort. 

Under sommaren meddelade Kerstin Holmer att hon av tidsskäl måste avgå ur styrelsen. Lena 

Messing gick in som hennes ersättare. I början av hösten meddelade Emelie Eklöf att även hon måste 

avgå av tidsskäl.  

Redan under våren kunde vi med hjälp av Solnas kulturförvaltning få in egna texter på deras hemsida 

om Olle Olsson Hagalund och museet. I böran av september kom vi överens med Johanna Molvin på 

kulturförvaltningen om att själva få administrera vår del av museets hemsida, detta tack vare att 

Lena Messing, som själv arbetar inom kommunal förvaltning och behärskar hemsidans konstruktion, 

kunde få access till Solnas system. Detta har gjort det väsentligt enklare för föreningen att få ut våra 

budskap. Vid alla viktiga händelser har ordföranden dessutom mejlat samtliga medlemmar. 

Olle Olsson Boule Cup spelades den 17 september med 16 deltagande medlemmar. A-finalen vanns 

av lag ”Stefan”; Stefan Edebäck och Stefan Sjölander. Segrare i B-finalen blev lag ”Ekerlönn” Gunilla 

Lönngren och Stefan Ekerhov. Frankie i styrelsen hade ordnat med vandringspokal och förtäring. 

Almanackan arbetades fram under våren av Lena och Axel Roland och var tryckt och klar i böran av 

augusti. Men tyvärr stämde inte färgerna; Björn i styrelsen fick nu lägga ner ett stort arbete på att få 

bilderna samstämda. Tryckeriet tog på sig kostnaden för att trycka om upplagan på 600 ex och i 

början av september kunde försälningen starta. Vi lyckades inte få något större företag i Solna att 

beställa, men försäljningen har ändå gått ganska bra. Sven-Harrys musem har sålt 49 ex, Solnas 

kuturnämnd köpte 20 ex, biblioteket i Solna har sålt 20 ex och ett mindre Solnaföretag köpte 10 ex. 

Medlemmen och grundaren Monica Collin sålde 40 ex på julmarknaden på Gullholmen och 

medlemmen Lotta Lind Olsson har sålt ett 20-tal ex till vänner. Men de flesta almanackorna har sålts 

på museet till föreningens medlemmar; många har köpt flera ex. Sammanlagt såldes nästan 500 

almanackor, vilket ger ett fint överskott till föreningen. 

Söndagen den 2 oktober var det vernissage på utställningen ”Ur skissblocken” på Galleri Lilla 

verkstan med ett 50-tal skisser och teckningar ur Olles skissblock. Lena Olsson Petrén visade 

utställningen och berättade intressant kring bilderna. Utställningen pågick söndagar och onsdagar 

t.o.m. 9 november, var mycket uppskattad och sågs av uppskattningsvis 200 personer. 

Torsdagen den 10 november var föreningens grundare inbjudna att se utställningen och få en kort 

presentation av vad som hänt sedan 2 oktober 2021. Ett 15-tal hade hörsammat inbjudan. Efter att 

Lena visat utställningen samlades vi i museet för presentation, diskussion och en enkel måltid.  

Söndagen den 13 november och alla onsdagar och söndagar i november därefter, kunde 

medlemmarna hämta sitt gratis ex av årets medlemsreproduktion. Årets bild, framtagen enbart för 



medlemmarna, är en numrerad reproduktion i A3-format av målningen ”Lidingöbro Värdshus, målad 

under slutet av 40- eller början av 50-talet. Bilden har blivit mycket uppskattad. 

Redan under våren arbetade museipedagogen Nina Nykvist tillsammans med Axel Roland och Lena 

O-P på barnboken om Olle. Men eftersom Nina insåg att hennes tid inte räckte till kom Lisbeth i 

styrelsen att tänka på sin vän Anna-Carin Collin, som både är författare och tecknare. Hon gick igång 

direkt på idén och på ett par veckor hade hon med understöd av Lena och Axel Roland tagit fram ett 

illustrerat manus, ”Pojken som bara ville måla”, som vi skickade till tre förlag. Tyvärr har inget av 

förlagen nappat. Men eftersom vi tycker idén är bra fortsätter vi arbetet med att få ut boken under 

2023. 

Vid 2022 års utgång hade föreningen 181 betalande medlemmar, varav 24 är ständiga medlemmar. 

Dessutom har föreningen 1 hedersmedlem, Eva Dickson. 

ÖVRIGT 

Arbetsgruppen, senare styrelsen, har under det här första brutna verksamhetsåret haft åtta 

protokollförda möten.  

Konstvandringar med Lena O-P, som annonserats, har av olika skäl måst skjutas upp, men en första 

konstvandring i Hagaparken kommer äga rum under våren 2023.  

När det gäller ”teckningstävlingen” som framför allt Björn i styrelsen arbetat med, pågår diskussioner 

med skolor i Solna för att hitta rätt koncept. Om inte, måste vi kanske släppa idén. 

Intresset bland medlemmarna för att vara med och sköta museets trädgård har inte varit stort. 

Vid det första styrelsemötet efter årsmötet åtog sig Frankie Svensson rollen som kassör. Däremot har 

ingen i styrelsen velat ta på sig rollen som sekreterare. Lisbeth och Lena Messing (och Emelie Eklöf 

medan hon var med i styrelsen) har turats om att föra protokoll från styrelsemötena och Lena 

Messing har dessutom varit ordföranden till stor hjälp med att lösa olika tekniska datorproblem. 

Även Lisbeth har varit till stor hjälp med att göra original för olika utskick. Men mycket av 

sekreterararbetet har vilat på ordföranden. 

När detta skrivs i slutet av januari, och sedan all extern almanacksförsäljning redovisats, kommer 

föreningen ha en kassa på cirka 60 000 SEK. När medlemsavgifterna för 2023 kommit in ökar det på 

kassan ytterligare. Ett viktigt arbete för styrelsen under 2023 blir att använda kassan på bästa sätt för 

att stödja föreningens syfte: att sprida kunskap om Olle Olsson Hagalund, hans konst och tankar och 

stödja Olle Olsson Hagalund-museet i Solna. 

Hagalund 20 februari 2023 
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